
                              AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                              AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

                             EXTRATO DE ADITIVO 
 

 

                         EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2023 

Processo Administrativo nº 00163/2023 

 

       O município de Catingueira/PB, através de sua Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 

interessados que está aberto edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2023, 

para o objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de manutenção e conservação das artérias urbanas do município 

de Catingueira-PB. DATA DE REUNIÃO: 31 de Julho de 2023, 09:00 horas, 

(horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita, e http://catingueira.pb.gov.br. 

Informações poderão obter por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br 

informando o número da licitação indicada no Edital, devidamente 

protocolado no órgão deste município.  

 

CATINGUEIRA/PB, 13 de Julho de 2023.  

  

ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE 

PRESIDENTE DA CPL/PMC 

(SUPLENTE) 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000164/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2023, tipo MENOR PREÇOS, 
mediante informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de captação e produção de conteúdos 
em áudio e visual do município de Catingueira/PB, conforme especificações 
do edital e seus anexos. Data da Sessão de abertura dos envelopes: 
26/07/2023, às 09h00min. O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br. 

 

Catingueira/PB, 13 de julho de 2023. 

 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS  

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 
 

 

 

 

 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA/PB 

COMISSÃO DE PREGÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 00147/2023  

Pregão Eletrônico nº 0029/2023 

OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços especializados de 

desinfecção, desratização, descupinização e dedetização para escorpião, em toda área 

interna e externa destinados aos prédios escolares e creches municipais a sede da 

secretaria municipal de desenvolvimento social e humano do município de 

Catingueira/PB. 

VENCEDORES: - 01- SECO AMBIENTAL, SERVICOS, PESQUISAS E CONSTRUTORA 

LTDA, CNPJ 33.614.013/0001-00, com valor Global de R$ 5.012,94 (cinco mil 

doze  reais e noventa e quatro centavos) vencendo o item 001,  

VALOR TOTAL: R$ 5.012,94 (cinco mil doze reais e noventa e quatro centavos)  

Após concluído o prazo recursal, finalizado o processo, e, estando de acordo 

com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o objeto 

desta licitação aos licitantes acima,  
 

Nos termos do art. 4º, XX da Lei 10.520/2020. Por tanto, encaminho a 

autoridade competente para homologar.    

 
 
Catingueira/PB, 13 de Julho de 2023.  
 
 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N°. 01.013/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB. 

CONTRATADA: POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

35.419.936/0001-36 
 OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.013/2023 em vigor, com alteração na clausula terceira do contrato, 

visando promover aditivo de 8,64% no valor do item 001 (GASOLINA 

COMUM), passando o preço unitário do item contratado de R$5,09 (cinco 

reais e nove centavos) para R$5,53 (cinco reais e cinquenta e três centavos), 

no que importa ao contrato original vigente um valor global atualizado de 

R$380.200,00 (trezentos e oitenta mil e duzentos reais), conforme abaixo 

descrito.  

 

 

     

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://catingueira.pb.gov.br/
mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br


 
PÁGINA 2 

 

 CATINGUEIRA – PB, SEXTA -FEIRA 14 DE JULHO DE 2023 

  DE 2021 
 

Item  

Descriçã

o dos 

produtos  

VALO

R 

UNIT.  

CONT

RATA

DO 

(R$) 

V. 

UNIT 

ADITV

ADO 

 

VALO

R 

UNIT. 

ATUAL

Z 

 

QUANT

. 

CONTR

ATADA  

VALOR 

TOTAL 

CONTR

ATADO 

 

      

VALOR 

TOTAL 

ATUALZ 

 

PERCENTU

AL DE 

ADITIVO 

1 

GASOLIN

A 

COMUM 

R$5,0

9 
R$ 

0,44 

R$ 

5,53 40.000L 
R$203.

600,00 

R$221.20

0,00 
+8,64% 

2 

OLEO 

DIESEL 

S-10 

 

    R$ 

4,98 

     ------

- 

 

R$ 

4,98 

30.000L 

R$ 

149.400

,00 

R$ 

149.400,0

0 

 

3 

OLEO 

DIESEL 

S-500 

 

R$ 

4,80 

    ------

- 

 

R$ 

4,80 

2.000L 

R$ 

9.600,0

0 

   R$ 

9.600,00 
 

TOTAL R$362.

600,00 

  R$ 

380.200,

00 

      +  4,85 

% 

 

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta o artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II 

alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.  

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N.0041/2022 

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2023  

 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


